

۱۵ سنگربان ایران در آوردگاه جهانی فوتبال

۱۵ دروازهبان در پنج دوره مختلف به عنوان دروازه‌بان‌های ایران در جام جهانی به میدان رفتند.

پرویز پرومند: دروازهبان

استقلال امید زیادی برای قرار گرفتن در درون دروازه به جای نکسیا داشت اما طالبی به نکسیا میدان داد و او صرفاً به عنوان دروازهبان نیمکت‌نشین در این جام حضور یافت.

جام جهانی ۲۰۰۶ آلمان

ابراهیم میرزاپور: دروازهبان فولاد از جام ملت‌های آسیا در سال ۲۰۰۴ تبدیل به دروازهبان نخست تیم ملی شد و در جام جهانی در هر سه

پرسپولیس به تیم ملی دعوت شد. مشابه این اتفاق شاید هیچ‌گاه رخ ندهد که در دروازهبان یک تیم باشگاهی به عنوان نفر اول و دوم تیم ملی راهی جام جهانی شوند. نکسیا در غیاب عابدزاده در بازی با یوگوسلاوی درون دروازه ایران قرار گرفت که حاصل این دیدار شکست یک بر صفر ایران با گلزنی سینیشا مهابلوویچ از روی ضربه ایستگاهی بود.

عابدزاده که نقش مهمی در پیروزی ایران مقابل آمریکا داشت، در مجموع سه گل دریافت کرد. او پس از جام جهانی، از بازی‌های ملی خداحافظی کرد و در پرسپولیس ماند و به دلیل سکتک مغزی، از فوتبال خداحافظی کرد.

نیمانیکیسا: تکسیاکه

در اوج جوانی به سر می‌برد، به عنوان دروازه‌بان دوم

آرژانتین به تیم ملی دعوت شد تا او و بقیه هم‌تیمی‌هایش در تیم ملی، اولین جام جهانی زندگی‌شان را تجربه کنند. او در هر سه بازی تیم ملی در مرحله گروهی به عملکرد او وجود داشت و میدان رفت اما نتیجه چندان خوب نبود چرا که حجازی در این مسابقات ۸ گل خورد که شامل ۴ گل از روی نقطه پنالتی و یک گل به خودی هم بود.

بهرام مودت: دروازهبان

پرسپولیس به عنوان جانشین و ذخیره ناصر حجازی به جام جهانی ۱۹۷۸ آرژانتین رفت اما فرصتی برای بازی در این رقابت‌ها پیدا نکرد. **رسول کریمندی:** وقتی اختلاف میان منصور رشیدی و حشمت مهاجرانی، سرمربی تیم ملی ایران بالا گرفت و در نهایت به کنار گذاشته شدن رشیدی منتهی شد، کریمندی، دروازهبان جوان ذوب آهن فرصت حضور در این رقابت‌ها را به دست آورد.

جام جهانی ۱۹۹۸ فرانسه

احمدرضا عابدزاده: بعد از پایان طلسم ناگامی‌های ایران در جام جهانی که با بازی درخشانش عابدزاده در دیدار با استرالیا همراه بود، مردم

امید زیادی به درخشش این تیم داشتند. جلال طالبی که شاهد درخشش او در بازی‌های تیم ملی بود، او را برای حضور در این جام جهانی دعوت و به عنوان کاپیتان تیم ملی انتخاب کرد. او اولین بازی ایران در مرحله گروهی مقابل یوگوسلاوی را به دلیل مصدومیت از دست داد و جای خود را به نیمانیکیسا داد اما به دو بازی بعدی مقابل آمریکا و آلمان رسید و بازوبند کاپیتانی را به بازو بست.

در این گزارش به مرور اسامی این ۱۵ نفر می‌پردازیم: جام جهانی ۱۹۷۸ آرژانتین ناصر حجازی: اولین

دروازه‌بان ایرانی در جام جهانی کسی نیست جز ناصر حجازی. حجازی در شرایطی به جام جهانی رفت که تاج (استقلال) را ترک کرده و راهی شهساز شده بود. به دلیل پرداختن در بازی‌های آسیایی تهران از سوی حشمت مهاجرانی، سرمربی وقت تیم ملی، برای بازی‌های جام جهانی ۱۹۷۸



ستاره‌های با «صفر در صد دریافتی» که تسلیم نشدن را معنا کرد

کشدین قلم قرمز بر روی نام مطهری کار سختی ندارند، با مدیران تراکتور به توافق رسیده بودند تا با دریافت ۳ میلیارد تومان رضایت‌نامه وی را برای این تیم تبریزی صادر کنند، اما مطهری تن به این خواسته نداد و در جمع آبی‌ها ماند تا پیران تیمی که عاشقانه آن را دوست دارد و سال‌ها برای رسیدن به آن صبر کرده بود در آن اولین بار فاتح این جام شود. خروجی قرار دهم! براساس گزارش‌ها، مدیران استقلال که تصور می‌کردند برای

کذاشت تا درس بزرگی را به تمام بازیکنانی بدهد که طاقتم نیستند! مدیران وقت باشگاه استقلال در فاصله چند ساعت تا پایان نقل و انتقالات تابستانی، تصمیمی عجیب گرفته و بستری را فراهم کردند تا ریکاردو ساینچو، سرمربی این تیم برخلاف میل باطنی‌اش مجبور شود ارسالان مطهری را در فهرست



طراقت نیمکت‌نشینی ندارند؛ بازیکنی که علاوه بر نامهربانی‌ها در زمان مدیریت وقت آبی‌ها، تا به اینجای فصل هیچ دریافتی هم نداشته است!

تسلیم شدن ارسالان مطهری، آخرین و اصلی‌ترین قطعه پازل جدایی وی بود؛ پازلی که به نظر

و در همه بازی‌ها به میدان می‌رفت و با شایستگی در جام جهانی ۲۰۱۸ هم به میدان رفت. نمایش او در جام جهانی حرف نداشت و فقط با دو گل خورده مهار پنتالی کریستیانو رونالدو به کار خود خاتمه داد و جزو بهترین‌های ایران در تاریخ جام جهانی است و امید دارد در جام جهانی ۲۰۲۲ نیز به میدان برسد که در آن صورت در نوع خود رکورددار خواهد بود.

امیر عابدزاده: حضور عابدزاده

در جام جهانی ۲۰۱۸ برای ایرانی‌ها و خارجی‌ها جالب بود. عابدزاده ۲۰ سال بعد از حضور پدرش در جام جهانی ۹۸ فرانسه به روسیه رفته بود و همین مساله با حضور کسپر اشمایکل در تیم ملی دانمارک هم مقایسه می‌شد. جسرانی که او هم فرزند پیترا اشمایکل، دروازهبان نامدار منچستر یونایتد و تیم ملی دانمارک است. اگر چه در این جام به علت درخشش بیرانوند فرصتی به عابدزاده نرسید اما او در مقطعی طلسم حضورهای متوالی بیرانوند را شکست داد و برای چند بازی نفر اول تیم ملی بود. **رشید مظاهری:** دروازهبان ذوب آهن در اردوهای قبل از جام جهانی حضور ثابتی در تیم ملی داشت و با کنار زدن اخباری و حسینی توانست در جمع منتخبان قرار گیرد و راهی جام جهانی شود؛ هر چند فرصت حضور در میدان به او نرسید. او بعد از جام جهانی دچار افت شد و این روزها به اردوی تیم ملی هم دعوت نمی‌شود.

بیرانوند، عابدزاده، حسینی، نیاوند و اخباری پنج دروازهبانی هستند که کارلوس کی‌روش باید برای جام جهانی ۲۰۲۲ از میان آن‌ها سه نفر را برای جام جهانی ۲۰۲۲ انتخاب کند.

به میدان رفت که در یک تیم پرتغالی در دسته دوم این کشور بازی می‌کرد و همه گسما می‌کردند که کی‌روش برانشوایک بازی خواهد داد اما درست چند ساعت مانده به بازی با آرژانتین همه به انتخاب نهایی کی‌روش پی بردند. حقیقی در بازی با نیجریه و آرژانتین عالی بود و فقط یک گل دریافت کرد. در دیدار ایران با بوسنی بالاخره طلسم مقاومت او هم شکست به کار خود پایان داد اما حقیقی اتفاقی را رقم زد که بسیاری دروازهبان‌های بزرگی مانند حجازی و عابدزاده تکرار شده بود.

دلیل داوری: یکی از دلایل اختلاف کی‌روش و رحمتی تمرکز سرمربی تیم ملی برای پنتا یک چهره جدید بود. دروازهبان ایرانی‌الصل شاغل در آلمان بعد از یک فصل عالی و صعود به بوندس لیگا به یک‌باره دچار افت شد و حتی در جام جهانی به میدان هم نرفت اما همه تصور می‌کردند نمایش‌های بهتری را از این دروازهبان شاهد باشند.

رحمان احمدی: تا قبل از رفتن رحمتی او دروازهبان ذخیره ایران بود اما جلوی کره جنوبی که منجر به صعود تیم ملی به جام جهانی شد، نمایش‌های احمدی غیر قابل باور بود. با این حال او بعد از جام جهانی به میدان نرفت و از روی نیمکت شاهد کار حقیقی بود.

جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه
علیرضا بیرانوند: با اتمام جام جهانی بیرانوند تبدیل به دروازهبان ذخیره تیم ملی و جانشین حقیقی شد اما بعد از جام ملت‌های ۲۰۱۵، پیران شماره یک را به تن کرد

دیار به میدان رفت و روی هم رفت با دو شکست و یک تساوی و دریافت ۶ گل به کار خود در جام جهانی ۲۰۰۶ پایان داد. در همان زمان انتقادهای بسیاری به عملکرد او وجود داشت و بسیاری اعتقاد داشتند که طالبلو می‌تواند گزینه بهتری برای ایران باشد اما برانکو نظر دیگری داشت. در مقطعی مهدی رحمتی جوان می‌توانست جای او را بگیرد اما درست در ماه‌های باقی مانده تا جام جهانی رحمتی افت کرد و به طور کلی از سفر به آلمان جانماند.

وحید طالب‌لسو: دروازهبان جوان استقلال نمایش‌های خوبی را درون دروازه این تیم به نمایش گذاشته بود و در معدود فرصت‌های ارائه شده از سوی کادر فنی تیم ملی هم درخشش خوبی داشت اما در نهایت تجربه او کمتر از میرزاپور بود. طالبلو در جام ۲۰۰۶ به میدان نرفت و بعد از آن هم رحمتی با درخشش خود تبدیل به دروازهبان اول ایران شد.

حسن رودباریان: دروازهبان با تجربه پاس همسواره عملکردی سینوسی داشت. او در برخی روزها بهتر از میرزاپور و در برخی روزها هم بسیار ضعیف ظاهر می‌شد. رودباریان به عنوان دروازهبان سوم ایران به این بازی رفت.

جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل
علیرضا حقیقی: وقتی مهدی رحمتی به علت اختلاف با کی‌روش از تیم ملی رفت، رحمان احمدی ناچی ایران در مسیر صعود به جام جهانی بود اما در نهایت انتخاب کی‌روش غیر منتظره‌ترین انتخاب برای جام جهانی انجام داد. حقیقی در شرایطی در سه بازی تیم ملی

که جای خالی‌اش در کلکسیون افتخارات آبی‌ها خالی بود. شاید خیلی‌ها ندانند اما ارسالان مطهری که زنده گل قهرمانی استقلال بود، از ابتدای فصل تاکنون هیچ دریافتی نداشته است! مدیران وقت استقلال که به نظر از ماندن مطهری در این تیم نازحت بودند، او را مورد غضب و در فهرست سیاه قرار دادند؛ تصمیمی بی‌رحمانه که او را به تنها بازیکن استقلال بدل کرده که از ابتدای فصل، هیچ مبلغی دریافت نکرد است!

قهرمانی نفسگیر جام جهانی با هر کول جوان

رودرو به دلیل امتیاز فنی بیشتر مقابل میزبان به برتری رسید و عنوان قهرمانی جهان را در باکو جشن گرفت. اتفاقی که امیدها را به حسن رنگرز و تیم جوانش برای آینده این رشته بیشتر می‌کند. حالا رنگرز در کارنامه کمتر از دو ماهه خود یک قهرمانی با تیم ملی زیر ۲۳ سال و یک قهرمانی با تیم ملی بزرگسالان در جام جهانی دارد و از همین حالا باید تیمش را آماده مسابقات جهانی ۲۰۲۳ و المپیک ۲۰۲۴ کند.

نتایج کشتی‌گیران ایرانی در دیدار فینال مقابل آذربایجان به شرح ذیل است:

- ۵۵ کیلوگرم: پویا دادمرز ۱ - الدانیز عزیزلی ۴
- ۶۰ کیلوگرم: مهدی محسن نژاد
- ۵ - نیهات زاهد ممدلی ۴
- ۶۳ کیلوگرم: ایمان محمدی ۸ - طالح مددوف صفر
- ۶۷ کیلوگرم: سید دانیال سهرابی
- ۱ - حسرت جعفراف ۵
- ۷۲ کیلوگرم: محمدرضا رستمی
- ۳ - اولوی غنی زاده ۴
- ۷۷ کیلوگرم: عارف حبیب‌اللهی
- ۱ - ساتان سلیمان‌وف ۷
- ۸۲ کیلوگرم: محمدحسین محمودی ۱ - رفیق حسین‌اف ۵
- ۸۷ کیلوگرم: ابوالفضل چوپانی
- ۲ - موراد احمدی‌یف ۱
- ۹۷ کیلوگرم: مهدی بالی ۵ - عارف نفتواله ۲
- ۱۳۰ کیلوگرم: علی اکبر یوسفی
- ۶ - برکا کاندلاکی



آذربایجانی خود را شکست داد تا رقابت دو تیم به نتیجه ۴ بر ۵ برسد. کشتی سنگین وزن اوج حساسیت فینال جام جهانی بود؛ علی اکبر یوسفی دارنده مدال طلای سال ۲۰۲۱ جهان در صورتی که برابر حریف آذربایجانی خود به پیروزی می‌رسید. می‌توانست قهرمانی ایران را رقم بزند. اتفاقی که در آذربایجان را در یک قهرمانی قرار داد اما کلید ماجرا وزن ۸۷ کیلوگرم بود که ابوالفضل چوپانی در یک مبارزه نزدیک توانست حریف دو بر یک شکست بدهد و در ادامه نیز مهدی بالی رقیب

به تیم پیش افتادند. بعد از شکست دادمرز در ۵۵ کیلوگرم این محسن نژاد و محمدی بودند که ایران را به قهرمانی امیدوار کردند اما در ادامه شکست سهرابی در برابر جعفراف نتیجه کار را دو برد کرد. ۳ شکست متوالی از رستمی، حبیب‌اللهی و محمودی برابر رقیب‌دار اوزان ۷۷.۷۲ و ۸۲ کیلوگرم آذربایجان را در یک قهرمانی قرار داد اما کلید ماجرا وزن ۸۷ کیلوگرم بود که ابوالفضل چوپانی در یک مبارزه نزدیک توانست حریف دو بر یک شکست بدهد و در ادامه نیز مهدی بالی رقیب

آسیب دیدگی ام‌پایه جدی است؟

آماده‌ترین و بهترین بازیکنان حال حاضر فوتبال جهان است. او بهترین گلزن پاری سن ژرمن در فصل جاری است و امید اصلی فرانسوی‌ها برای تکرار قهرمانی در جام جهانی ۲۰۲۲ هم به شمار می‌آید. غیبت این بازیکن در جام جهانی می‌تواند بدترین خیر برای فرانسوی‌ها باشد اما طبق اعلام

و هواداران این تیم را قبل از آغاز جام جهانی در برگیرد گزارش‌ها حاکی از این بود که ام‌پایه از ناحیه زانو مصدوم شده است اما گالیه سرمربی تیم چنین چیزی را رد کرد. او درباره آسیب دیدگی ام‌پایه گفت: خوشبختانه آسیب دیدگی ام‌پایه چیز خطرناکی نیست. او تنها کمی احساس سختی در درد کرد و به همین خاطر او را تعویض کردیم و مشکلی نخواهد داشت؛ کیلیان ام‌پایه یکی از

گروه ورزشی-سرمربی پاری سن ژرمن اعلام کرد که آسیب دیدگی ام‌پایه جدی نیست و او می‌تواند در جام جهانی به میدان برود. پاری سن ژرمن در هفته چهاردهم رقابت‌های لیگ فرانسه به مصاف لوریان رفت و با نتیجه دو بر یک به پیروزی دست پیدا کرد. در این بازی کیلیان ام‌پایه به خاطر احساس درد تعویض شد و این باعث شد تا وحشت‌ناگرانی کادرفنی فرانسه



تیام رایان کیش

ارائه کننده راهکارها و تجهیزات ارتباطی مخابراتی ، فناوری اطاعات

سرویس اینترنت وایرلس

ویژه هتل ها ، کافی نت ها ، گیمرها ، شرکتهای

ارائه خدمات VOIP

با تیام رایان کیش همیشه برخط باشید

انواع تجهیزات شبکه

تماس : ۰۷۶۴۴۸۰۵ - ۷۶ و ۰۷۱۹۱۰۹۲۶۷۵ و **tiyamnet**   **www.tiyam.ir**

پهنای باند اختصاصی